
 

 
  

Vyhlášení třetího kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka školy vyhlašuje dle Zákona 561/2004, ve znění pozdějších předpisů, §60 a podle 
Vyhlášky MŠMT ČR 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, třetí kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do oboru 79-41-K/81 
Gymnázium.  

Rozhodnutí ředitelky školy o konání přijímacích zkoušek 

Uchazeči budou přijímáni na základě výsledků dosažených v jednotné přijímací zkoušce (testy) z 
předmětů Matematika a její aplikace (dále MA) a Českého jazyka a literatury (dále ČJL), která již 
proběhla v dubnu 2025.  Školní přijímací zkoušku budou konat pouze ti uchazeči, kteří v dubnu 
2025 JPZ z MA a ČJL nekonali. Ti budou pozváni na školní přijímací zkoušku (ŠPZ) ve srovnatelné 
obtížnosti s úrovní testů JPZ. Výsledky JPZ nebo ŠPZ a hodnocení prospěchu na ZŠ budou 
zařazeny do kritérií přijímacího řízení.  
 
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026: 
Osmileté studium  obor 79-41-K/81 Gymnázium 
 
Zdůvodnění 
Přijati budou 2 uchazeči na 2 uvolněná místa (2 uchazeči se vzdali přijetí). Druhé kolo nebylo 
vyhlášeno, protože se tito uchazeči vzdali přijetí po termínu ukončení podávání přihlášek do 2. 
kola.  
 
Způsob podávání přihlášek: 
Přihlášky pro druhé kolo přijímacího řízení se podávají do 1. 7.  2025.  
Přihlášky se podávají výhradně v listinné podobě (viz. tiskopis na webu školy) osobním 
doručením do kanceláře školy.  
Uchazeči, kteří konají ŠPZ (nekonali JPZ v roce 2025) konají ŠPZ z MA a ČJL dne 17. 7. 2025.  
 
Testy JPZ byly centrálně hodnoceny organizací CERMAT (www.cermat.cz). Podmínky byly dány 
centrálně organizací CERMAT a maximálně bylo možné získat 50 bodů z matematiky a 50 bodů 
z českého jazyka a literatury. ŠPZ bude vytvořena a hodnocena školou a maximálně bude možné 
získat 50 bodů z matematiky a 50 bodů z českého jazyka a literatury. Podmínkou přijetí je zisk 
minimálně 30 bodů ze 100 bodů v součtu obou jednotlivých testů (ČJL a MA). 

K celkovému počtu bodů z jednotných testů budou v přijímacím řízení uchazečům dále přičteny 
body podle následujících kritérií: 

Průměrný prospěch uchazeče na základní škole – maximálně 20 bodů, přičemž 10 bodů za 
výsledky za 2. pololetí 4. třídy a 10 bodů za 1. pololetí 5. třídy. Počítá se průměrný prospěch ze 
všech povinných (včetně povinně volitelných) předmětů uvedených na přihlášce a zaokrouhluje 
se na 2 desetinná místa.  

 
 



 

 
  

průměrný prospěch 1,00 1,01–1,20 1,21–1,50 1,51–1,80 1,81 a horší 
počet bodů za každé 
pololetí 

10  9  7 3 0 

 
Celkový maximální zisk bodů je 120.  
 
Postup v případě rovnosti bodů  

V případě rovnosti bodů o pořadí uchazeče rozhodne: 
a) lepší výsledek testu z Matematiky a její aplikace (dále MA); 
b) při opětovné rovnosti bodů se o pořadí uchazeče rozhodne na základě postupného 

použití následujících pravidel: 
a. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 5. ročníku základní školy; 
b. lepší průměrný prospěch v 2. pololetí 4. ročníku základní školy;  
c. rozhodne lepší známka z cizího jazyka v 1. pololetí 5. ročníku základní školy; 
d. rozhodne lepší známka z cizího jazyka v 2. pololetí 4. ročníku základní školy; 
e. rozhoduje vyšší počet bodů v testu z matematiky dosažený za otevřené úlohy; 
f. rozhoduje vyšší počet bodů v testu z českého jazyka a literatury dosažený za 

otevřené úlohy. 
g. los. 

 
Postup přijímání uchazeče, který je cizí státní příslušník nebo získal předchozí vzdělání na 
škole mimo území ČR:  

1. Cizí státní příslušník musí prokázat znalost českého jazyka nutnou pro vzdělávání na 
gymnáziu.  

2. Uchazeč, který požádal dle §20 odst. 4 ŠZ o prominutí přijímací zkoušky z ČJL, a ředitel 
mu vyhověl, bude hodnocený jen podle zkoušky z matematiky a prospěchu předchozího 
vzdělávání.  

3. Uchazeči podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále 
také „cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných 
školách pro školní rok 2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, 
pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude u této osoby ověřena rozhovorem. Cizinec má 
na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 
aplikace v ukrajinském jazyce. 

4. Uchazeč (cizinec), který nekoná zkoušku podle bodu 3, se do výsledného pořadí 
ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné 
s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

5. U uchazečů (cizinců), kteří vyhověli jazykovému pohovoru a nepíší test z ČJL, je 
podmínkou úspěšného vykonání přijímací zkoušky zisk alespoň 14 bodů v testu 
z matematiky. 

 
 
V Jeseníku 23. 6. 2025 
 
Mgr. Šárka Hynková, ředitelka školy 
 


		2025-06-23T07:50:04+0200
	Mgr. Šárka Hynková




